
Nº 69, terça-feira, 12 de abril de 201674 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016041200074

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 7/2016 - UASG 150247

Nº Processo: 23066004871201617 . Objeto: Pregão Eletrônico - RE-
GISTRO DE PREÇOS - 07/2016 - para eventual aquisição insumos
laboratoriais hematologia, com comodato de 02 equipamentos, para
atender as necessidades do Hospital Ana Nery unidade integrante do
Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senho-
res licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto
constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência
(Anexo I), prevalecerá a descrição deste último, a fim de tornar mais
ágil a fase de habilitação Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
12/04/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 16h00. Endereço: Rua
Barão de Jeremoabo, S/n, Paf Iv, Prédio do Ihac, Cep.: 40170-115
Ondina - SALVADOR - BA ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/150247-05-7-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 12/04/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 26/04/2016 às 09h30 n site www.comprasnet.gov.br.

FLAVIA PINTO DA SILVA
p/ Núcleo de Licitação

(SIDEC - 11/04/2016) 150247-15223-2016NE800063

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR
EDGARD SANTOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº. 49/2015 (SRP); Órgão Gerenciador: Complexo
Hospitalar Universitário Prof. Edgard Santos; Objeto: Registro de
Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de
MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, de forma parcelada, para
atender às necessidades do Complexo Hospitalar Universitário Prof.
Edgard Santos (Complexo HUPES). As empresas detentoras do Re-
gistro de Preço são: MJT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EI-
RELI - ME - CNPJ: 03.158.798/0001-92 - Item: 23 (R$ 45,54) -
Valor Total: R$ 104.924,16; ALPHARAD MATERIAIS PARA
DIAGNÓSTICOS EIRELI - ME - CNPJ: 05.923.871/0001-09 - Itens:
43 (R$ 118,00) e 49 (R$ 73,00) - Valor Total: R$ 24.600,00; COR-
DEIRO CARAPIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA - CNPJ: 09.090.958/0001-95 - Itens: 5 (R$ 4,40), 8 (R$ 0,90),
9 (R$ 1,53), 13 (R$ 17,00), 17 (R$ 35,00), 18 (R$ 0,89), 22 (R$
0,34), 25 (R$ 80,00), 26 (R$ 80,00), 28 (R$ 0,96), 29 (R$ 1,30), 31
(R$ 27,00), 32 (R$ 29,00), 33 (R$ 23,00), 36 (R$ 0,69), 37 (R$ 0,69),
38 (R$ 0,69), 39 (R$ 0,69) - Valor Total: R$ 62.844,00; HESAL
PLÁSTICOS LTDA - ME - CNPJ: 10.889.506/0001-57 - Item: 46
(R$ 0,63) - Valor Total: R$ 15.120,00; DINAMIC LINE COMÉRCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 18.722.073/0001-
52 - Itens: 2 (R$ 4,00), 3 (R$ 4,00), 4 (R$ 4,00), 6 (R$ 4,00), 7 (R$
4,00), 14 (R$ 5,00), 41 (R$ 137,00), 51 (R$ 94,00) - Valor Total: R$
133.380,00; MIRASOL MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 19.197.386/0001-00 - Item: 10 (R$
20,15) - Valor Total: R$ 60.450,00; BECTON DICKINSON INDÚS-
TRIAS CIRÚRGICAS LTDA - CNPJ: 21.551.379/0008-74 - Item: 20
(R$ 0,27), 21 (R$ 0,40) - Valor Total: R$ 136.800,00; INSTRU-
MENTOS CIRÚRGICOS PRISCILLA EIRELI - ME - CNPJ:
53.427.738/0001-04 - Item: 27 (R$ 6,49) - Valor Total: R$ 38.940,00;
UNIT - INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÃO LIMITADA - CNPJ: 66.969.262/0001-77 - Itens: 40 (R$
108,00) e 42 (R$ 129,60) - Valor Total: R$ 14.256,00; PETINELI
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
- CNPJ: 74.913.278/0001-96 - Itens: 34 (R$ 7,93) e 35 (R$ 8,66) -
Valor Total: R$ 30.801,60. Valor Global da Ata: R$ 622.115,76.
Fundamento legal: Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013.
Vigência da Ata de Registro de Preços: 11/04/2016 a 10/04/2017.

EXTRATO DO 1 o- TERMO ADITIVO

Extrato do Primeiro Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços N°.
106/2015, oriunda do Pregão Eletrônico nº 02/2015, que entre si
celebram a Universidade Federal da Bahia, através do Complexo
Hospitalar Universitário Prof. Edgard Santos e a empresa MEDI-
PHACOS INDUSTRIAIS MÉDICAS S/A. O objeto do Primeiro Ter-
mo Aditivo é a alteração de CNPJ da empresa MEDIPHACOS IN-
DUSTRIAIS MÉDICAS S/A detentora do Registro de Preços oriundo
do Pregão Eletrônico nº 02/2015, Processo nº 23066.000437/15-25. O
CNPJ (Filial) cadastrado no certame foi 21.998.885/0008-06. O novo
CNPJ (Matriz) para faturamento é 21.998.885/0001-30. Ficam ra-
tificadas as demais Cláusulas da Ata de Registro de Preços Original,
homologada em 03 de agosto de 2015, não expressamente alteradas
pelo presente Termo Aditivo.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 49/2015

Empresas Vencedoras: MJT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EI-
RELI - ME - CNPJ: 03.158.798/0001-92 - Item: 23 (R$ 45,54) -
Valor Total: R$ 104.924,16; ALPHARAD MATERIAIS PARA
DIAGNÓSTICOS EIRELI - ME - CNPJ: 05.923.871/0001-09 - Itens:
43 (R$ 118,00) e 49 (R$ 73,00) - Valor Total: R$ 24.600,00; COR-
DEIRO CARAPIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA - CNPJ: 09.090.958/0001-95 - Itens: 5 (R$ 4,40), 8 (R$ 0,90),
9 (R$ 1,53), 13 (R$ 17,00), 17 (R$ 35,00), 18 (R$ 0,89), 22 (R$
0,34), 25 (R$ 80,00), 26 (R$ 80,00), 28 (R$ 0,96), 29 (R$ 1,30), 31
(R$ 27,00), 32 (R$ 29,00), 33 (R$ 23,00), 36 (R$ 0,69), 37 (R$ 0,69),
38 (R$ 0,69), 39 (R$ 0,69) - Valor Total: R$ 62.844,00; HESAL
PLÁSTICOS LTDA - ME - CNPJ: 10.889.506/0001-57 - Item: 46

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 75, DE 11 DE ABRIL DE 2016
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final do
Concurso Público para Professor do Magistério Superior - Campus da UFC em Sobral, conforme discriminado abaixo:

Edital de Inscrição Regime Classe Setor de Estudo Classificados
187/2015 40H/DE Classe A, com deno-

minação de Assisten-
te-A

Fisiologia/Farmacologia 1º Carla Thiciane Vasconcelos de Melo
2º Patrícia Bezerra Gomes

CUSTÓDIO LUÍS SILVA DE ALMEIDA

Em exercício

(R$ 0,63) - Valor Total: R$ 15.120,00; DINAMIC LINE COMÉRCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 18.722.073/0001-
52 - Itens: 2 (R$ 4,00), 3 (R$ 4,00), 4 (R$ 4,00), 6 (R$ 4,00), 7 (R$
4,00), 14 (R$ 5,00), 41 (R$ 137,00), 51 (R$ 94,00) - Valor Total: R$
133.380,00; MIRASOL MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 19.197.386/0001-00 - Item: 10 (R$
20,15) - Valor Total: R$ 60.450,00; BECTON DICKINSON INDÚS-
TRIAS CIRÚRGICAS LTDA - CNPJ: 21.551.379/0008-74 - Item: 20
(R$ 0,27), 21 (R$ 0,40) - Valor Total: R$ 136.800,00; INSTRU-
MENTOS CIRÚRGICOS PRISCILLA EIRELI - ME - CNPJ:
53.427.738/0001-04 - Item: 27 (R$ 6,49) - Valor Total: R$ 38.940,00;
UNIT - INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÃO LIMITADA - CNPJ: 66.969.262/0001-77 - Itens: 40 (R$
108,00) e 42 (R$ 129,60) - Valor Total: R$ 14.256,00; PETINELI
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
- CNPJ: 74.913.278/0001-96 - Itens: 34 (R$ 7,93) e 35 (R$ 8,66) -
Valor Total: R$ 30.801,60. Itens desertos: 24 e 47 e 48. Itens can-
celados: 1, 11, 12, 15, 16, 19, 30, 44, 45 e 50.

ANTÔNIO CARLOS MOREIRA LEMOS
Superintendente do HUPES - Filial da EBSERH

(SIDEC - 11/04/2016) 153040-15223-2016NE800263

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2016 - UASG 153038

Nº Processo: 23066014369/16-14.
DISPENSA Nº 12/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DA BAHIA -CNPJ Contratado: 14645162000191. Contratado : FUN-
DACAO DE APOIO A PESQUISA E A -EXTENSAO. Objeto:
Apoio da FAPEX na execução do projeto "Pedagogia Coletiva de
Instumentos Musicais 2016/2017". Fundamento Legal: Leis Federais
8666/93 e 8958/94, alteradas pela Lei 12349/10 e regulamentadas
pelos Decretos 7423/10 e 8241/14 . Vigência: 11/04/2016 a
31/03/2018. Valor Total: R$950.000,00. Fonte: 250110003 -
2016NE800474. Data de Assinatura: 11/04/2016.

(SICON - 11/04/2016) 153035-15223-2016NE800063

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

Nº Processo: 23066.006911/12-34. Convenentes: UNIVERSIDADE
FEDERAL DA BAHIA/ENUFBA. CNPJ: 15.180.714/0001-04. VI-
TAL DE CARVALHO-EPP. CNPJ: 14.479.445/0001-00. Objeto: Es-
tágio. Fund. Legal: 11.788/2008. Vigência: 21.03.2016 a 21.03.2017.
Data de Assinatura: 21.03.2016.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

A G R O A L I M E N TA R

EDITAL Nº 11, DE 7 DE ABRIL DE 2016

O Presidente do CONSAD, do Centro de Ciências e Tec-
nologia Agroalimentar, da Universidade Federal de Campina Grande
- UFCG, Campus Pombal, no uso de suas atribuições, torna público,
para conhecimento dos interessados, a homologação do resultado fi-
nal do concurso público de provas e títulos destinado a selecionar
candidato para o provimento de 01 (uma) vaga, na Carreira do Ma-
gistério Superior, pertencente ao Banco de Professores Equivalentes
desta Universidade, em regime de trabalho de tempo integral, T40,
com dedicação exclusiva, para a área de Instalações Prediais, da
Unidade Acadêmica de Ciências e Tecnologia Ambiental, observando
as disposições do Edital CCTA Nº 05, de 27 de fevereiro de 2015,
publicado no D.O.U. em 13 de março de 2015, seção 03, pagina 61-
63.

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

ROBERTO CLEITON FERNANDES DE QUEIROGA

EDITAL Nº 12, DE 7 DE ABRIL DE 2016

O Presidente do CONSAD, do Centro de Ciências e Tec-
nologia Agroalimentar, da Universidade Federal de Campina Grande
- UFCG, Campus Pombal, no uso de suas atribuições, torna público,
para conhecimento dos interessados, a homologação do resultado fi-
nal do concurso público de provas e títulos destinado a selecionar
candidato para o provimento de 01 (uma) vaga, na Carreira do Ma-
gistério Superior, pertencente ao Banco de Professores Equivalentes
desta Universidade, em regime de trabalho de tempo integral, T40,
com dedicação exclusiva, para a área de Planejamento dos transportes
e estradas, da Unidade Acadêmica de Ciências e Tecnologia Am-
biental, observando as disposições do Edital CCTA Nº 06, de 27 de
fevereiro de 2015, publicado no D.O.U. em 13 de março de 2015,
seção 03, pagina 68-70.

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

ROBERTO CLEITON FERNANDES DE QUEIROGA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2016 - UASG 153046

Nº Processo: 23068.16369/15-40.
DISPENSA Nº 431/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado: 02980103000190. Con-
tratado : FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE -TECNOLOGIA
- FEST. Objeto: Prestação de Apoio a projeto de extensão. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 11/04/2016 a 11/04/2019.
Valor Total: R$135.906,90. Fonte: 250000252 - 2016NE800270. Data
de Assinatura: 11/04/2016.

(SICON - 11/04/2016) 153046-15225-2016NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2016 - UASG 153046

Nº Processo: 23068.12056/15-12.
PREGÃO SISPP Nº 59/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado:
06863643000145. Contratado : QUALITY FUMIGACAO E SER-
VICOS LTDA-- EPP. Objeto: Prestação de serviços, por demanda, de
controle de pragas urbanas no Campus São Mateus da UFES. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 e 10.520/02 . Vigência: 11/04/2016 a
11/04/2017. Valor Total: R$135.000,00. Fonte: 112000000 -
2016NE800208. Data de Assinatura: 11/04/2016.

(SICON - 11/04/2016) 153046-15225-2016NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2016 - UASG 153046

Nº Processo: 23068015593201514.
PREGÃO SISPP Nº 57/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado:
50400407000184. Contratado : PROVAC TERCEIRIZACAO DE
MAO DE -OBRA LTDA. Objeto: Prestação de serviços continuados
em cozinha industrial, para atender o restaurante do campus de São
Mateus. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 08/04/2016 a
08/04/2017. Valor Total: R$1.378.000,00. Fonte: 112000000 -
2016NE800278. Data de Assinatura: 08/04/2016.

(SICON - 11/04/2016) 153046-15225-2016NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2016 - UASG 153046

Nº Processo: 23068.12056/15-12.
PREGÃO SISPP Nº 59/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado:
06863643000145. Contratado : QUALITY FUMIGACAO E SER-
VICOS LTDA-- EPP. Objeto: Prestação de serviços, por demanda, de
controle de pragas urbanas nos Campi Alegre,Rive, Jerônimo Mon-
teiro e São José do Calçado da UFES. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e 10.520/02 . Vigência: 11/04/2016 a 11/04/2017. Valor
Total: R$79.800,00. Fonte: 112000000 - 2016NE800204. Data de
Assinatura: 11/04/2016.

(SICON - 11/04/2016) 153046-15225-2016NE800001


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-04-12T00:18:05-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




